
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

Ordinanza n. 149 del 05-09-2023  - COMUNE PIOVE DI SACCO

ORIGINALE

COMANDO POLIZA LOCALE

ORDINANZA N. 149

del 05-09-2023

Oggetto: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

VEICOLARE  IL GIORNO 10.09.2023 IN OCCASIONE DELLA 

PEDALATA ECOLOGICA  DENOMINATA "PAR ARZAREO E EL 

PIOVESE".-

IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 29.12.2021 con il quale è stato prorogato fino al 

31.12.2023 al Vice Commissario Meneghin Gianni, l'incarico di Comandante della Polizia Locale e 

Responsabile del Settore VIII nonché confermata la vigenza del provvedimento di sostituzione alla 

firma dell'atto da altro Funzionario in caso di impedimento.

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 02.03.2023 con il quale al Comandante, fino al 

predetto termine, è stato conferito l'incarico di Responsabile del Settore VII “Polizia Locale” già 

Settore VIII.

PRESO ATTO delle ordinanze permanenti e temporanee in vigore, emesse da questa 

Amministrazione in materia di circolazione stradale.

VISTA la richiesta Prot. n. 0034251del 22 agosto 2023 pervenuta da parte della Parrocchia della 

Madonna Addolorata a firmadel Parroco, tendente ad ottenere una temporanea regolamentazione 

della circolazione veicolare al fine di consentire lo svolgimento della pedalata ecologica “Par 

Arzareo e el Piovese” per il giorno Domenica 10 settembre 2023 dalle ore 09.30 fino al temine 

dell'evento.

ATTESO che:

● l'evento in quetione è presente nel calendario della manifestazioni comunali periodo 

settembre-ottobre 2023 per il quale questa Amministrazione ha concesso il patrocinio.

● in merito l'Amministrazione Comunale, in data 31 agosto 2023, ha acconsentito allo 

svolgimento dell'evento.

VERIFICATO che il percorso della manifestazione interessata per la quasi totalità aree 

appartenenti al demanio comunale ad eccezione di alcuni brevi tratti che interessano la Provincia di 

Padova, l'Anas e Veneto Strade.

ACCERATO che sul percorso non sono presenti cantieri stradali o difformità alla carreggiata che 

possano pregiudicare il transito e la sicurezza dei partecipanti.

CONSIDERATO che durante lo svolgimento della manifestazione si ritiene necessario adottare gli 



N. 149

Ordinanza n. 149 del 05-09-2023  - COMUNE PIOVE DI SACCO

opportuni provvedimenti in materia di circolazione stradale atti a salvaguardare oltre alla sicurezza 

dei partecipanti anche l'incolumità di tutti gli utenti della strada, con la sospensione temporanea 

della circolazione veicolare su tutte le vie e piazze interessate dal passaggio della pedalata;

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 aprile 

1992, n. 285 e successivamente modificazioni ed integrazioni e suo Regolamento di Esecuzione e di 

Attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495.

DATO ATTO:

• che il contenuto della presente ordinanza corrisponde alle competenze che l'ordinamento 

assegna agli organi di gestione, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs. 267/2000;

• dell'assenza di situazioni di cui all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. per il 

Responsabile del Procedimento e per il Responsabile del Settore VII.

O R D I N A

1. con decorrenza dalle ore 09.30 fino al termine della pedalata del giorno domenica 10 

settembre 2023, la SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

VEICOLARE per il tempo strettamento necesario al transito dei partecipanti, su tutte le vie 

e piazze interessate dal passaggio della pedalata ecologica denominata “Par Arzareo e el 

Piovese”:

via Appennini, via Contarina, via Porto,  via Cristo (Santuario), via Rusteghello (SP 4 Porto) , 

via Borgo Rossi,  via Crociata, via Michiel, viale degli Alpini, via Cavalieri di Vittorio Veneto, 

via Co' del Panico, via Barchette, via Fiumicello, via Provinciale (SP 53),  via Villa, via 

Boresse, Rotonda Strada dei Pescatori (SS.516 - ANAS), via Gelsi, via Leonardo da Vinci, via 

Copernico,  via Mareggia, via Breo, via IV Novembre, via Donizzetti, via Vivaldi (Veneto 

Strade), via Borgo Botteghe (Veneto Strade),  P.le Mons. Coin.

      

E' data facoltà agli agenti di Polizia Stradale presenti in loco nell'espletamento del servizio 

viabilistico di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari ex art. 43  CdS a 

tutela della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del presente atto.

Gli organizzatori dovranno comunque adottare le opportune cautele per consentire lo svolgimento 

dell'evento in sicurezza.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l'affissione all'Albo on-line del Comune.

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito al punto 1.

A carico dei trasgressori alla disposizione sopra descritta, saranno applicate le sanzioni 

amministrative previste dal CdS.

Gli ufficiali e gli agenti del Comando di Polizia Locale e degli organi di Polizia Stradale di cui 

all'art. 12 CdS, sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento nonché 

all'applicazione della norma di cui all'art. 43 del CdS in caso di necessità.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.a.r. Del Veneto e termini dagli artt. 40 e ss 

del Cpa, introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i., entro 60 giorni dalla 

pubblicazione dell'atto stesso.

In alternativa, per il combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, è 

altresì ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dall'affissione 

all'Albo Pretorio della città di Piove di Sacco dell'atto stesso.

Dal Comando di Polizia Locale, data e numero di protocollo assegnati dal sistema.



N. 149

Ordinanza n. 149 del 05-09-2023  - COMUNE PIOVE DI SACCO

DISPONE

che la presente ordinanza vega notificata/trasmessa:

Parrocchia della Madonna Addolorata di Arzerello 

Albo Pretorio Comune

Provincia di Padova – Settore Viabilità

ANAS – compartimento di Venezia.-

Compagnia Carabinieri di Piove di Sacco

Compagnia Guardia di Finanza di Piove di Sacco

Polizia Stradale sez. Piove di Sacco

ULSS 6 Piove di Sacco

Vigili del Fuoco Padova

SESA

Cooperativa Sociale Blu

Bus Italia

Actv

Gruppo Radioamatori Piove di Sacco

Il Responsabile di Procedimento Il FUNZIONARIO

Meneghin Gianni Meneghin Gianni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa


